
Diplycosia heterophylla

synonyma: Diplycosia bartlettii, Gaultheria heterophylla

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo, Filipíny, Jáva, Malajsie, Malajský poloostrov, Malé Sundy, Sumatra

Existují vnitrodruhové taxony:

- var. heterophylla - Sumatra, Jáva, Malé Sundy a Borneo; keř nebo strom, zpravidla epifytický;
výška do 7m; větve našedlé, tupě hranaté, v mládí červené, občas žláznatě ochlupené; listy
podlouhlé, eliptické nebo obvejčité, špičaté nebo tupé (i zakulacené), tmavě zelené, lesklé, kožovité,
v mládí ochlupené, dlouhé 3 - 10cm, široké 1 - 3,5cm, báze špičatá nebo tupá, spodní strana řídce
tečkovaná, žilnatinu tvoří 3 - 6 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 3 - 7mm; kvete ve 4 - 15tikvětém
svazečku na 4 - 7mm stopce, bazální listeny jsou široce 3úhlé, tupé, třásnité, listence prakticky
vejčitě kulaté, tupé, kýlnaté, dlouhé 1,5mm, kalich má délku 2,5 - 3mm, laloky jsou vejčité, tupé,
dlouhé 1,5 - 2mm, koruna úzce zvonkovitá, růžově bílá až nazelenalá, dlouhá 4 - 6mm, široká 2 -
4mm a laloky jsou dlouhé 1,5mm; plodem je růžovofialově modrá až černá tobolka průměru 4 - 5mm
- var. latifolia - Sumatra, Malajský poloostrov, Jáva, Borneo a Filipíny; listy eliptické až mírně vejčité,
kožovité, dlouhé 8 - 16 (i 20)cm, široké 3 - 10 (i 12)cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia heterophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia_bartlettii
https://www.rostliny.net/rostlina/Gaultheria_heterophylla
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=381
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

